3 刘雄鹰 4,181,276 2.37 普通股 3,135,957

4 何晓锋 3,904,723 2.22 普通股 2,928,542

5 周宇光 2,115,100 1.20 普通股 -

6 詹晓秋 2,000,380 1.14 普通股 -

7 盛忠斌 1,807,709 1.03 普通股 -

8 张息 1,570,980 0.89 普通股 -

9 周刚 1,479,381 0.84 普通股 -

10 郭跃华 1,255,000 0.71 普通股 -

合计 67,041,862 38.05 - -

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司   上市公告书

15

（二）新增股份登记到账后公司前十名股东情况

本假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增份完成股份登

记后，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

持有有限售条件的

股份数量（股）

1 章卫国 41,638,913 21.83 普通股 31,509,185

2 周岭松 7,088,400 3.72 普通股 -

3 刘雄鹰 4,181,276 2.19 普通股 3,135,957

4 何晓锋 3,904,723 2.05 普通股 2,928,542

5 杨茵 3,784,862 1.98 普通股 3,784,862

6
财通基金管

理有限公司
3,718,459 1.95 普通股 3,718,459

7
诺德基金管

理有限公司
3,054,448 1.60 普通股 3,054,448

8 周宇光 2,115,100 1.11 普通股 -

9 詹晓秋 2,000,380 1.05 普通股 -

10 盛忠斌 1,807,709 0.95 普通股 -

合计 73,294,270 38.43 - -

注：本次以简易程序向特定对象发行股票后公司前十大股东持股情况系根据本次发行前

（截至 2022 年 7 月 29 日）公司的前十大股东持股情况以及本次发行情况模拟计算，最终

以新增股份登记到账后中国证券登记结算有限公司深圳分公司提供的数据为准。

（三）股本结构变动影响

本次以简易程序向特定对象发行股票完成后，公司将增加 14,541,832 股限

售流通股。本次发行前，公司的总股本为 176,177,817 股；本次发行后，公司的

总股本为 190,719,649 股（不考虑可转债转股因素），具体股份变动情况如下：

股份类型

本次发行前 本次发行后

股份数量

（股）

占股本比例

（%）

股份数量

（股）

占股本比例

（%）

一、无限售条件流通

股
134,476,605 76.33 134,476,605 70.51

二、有限售条件流通

股
41,701,212 23.67 56,243,044 29.49

合计 176,177,817 100.00 190,719,649 100.00

本次以简易程序向特定对象发行股票不存在其他股东通过认购本次发行股

票成为公司控股股东的情形，本次以简易程序向特定对象发行股票不会导致公

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司   上市公告书

16

司控制权发生变更。

（四）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均不是公司本次向特定对象发行股票的认

购对象。本次发行后，公司总股本相应增加，公司董事、监事和高级管理人员

持有公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而摊薄。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 14,541,832 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如

下表所示（发行后数据为模拟测算数）：

项目

发行前（元/股） 发行后（元/股）

2022年1-6月

/2022年6月30日

2021年/2021年12

月31日

2022年1-6月/2022

年6月30日

2021年/2021年

12月31日

基本每股收益 -0.08 0.07 -0.07 0.07

每股净资产 3.10 3.16 3.36  3.43

注 1：数据源自公司 2021 年年度财务报告、2022 年 1-6 月财务报告。

注 2：发行后每股净资产分别按照 2021 年 12 月 31 日和 2022 年 6 月 30 日归属于母公司股